¹ s.a. 718.

36. Habuit sane Ina sorores Cuthburgam et Quenburgam. Cuthburga Alfrido regi Northanimbrorum nuptum tradita, sed non post multum^a coniugio diducto,

^bmonasterioque apud Winburnam constructo sub magistra regulae Hildelida^b ^bprimo apud Berkingum sub abbatisa Hildelida, mox ipsa magistra regulae Winburnae Deo placitam^b uitam transegit. Vicus est modo ignobilis, tunc temporis insignis, in quo frequens uirginum chorus terrenis desideriis castratis superos suspirabat amores. Accessit sacri celibatus studio librorum Aldelmi de Virginitate lectio, Berkingensium^c quidem nomini dedicata sed omnibus eandem professionem anhelantibus ualitura.

2 Habuit et uxorem Ethelburgam, feminam sane regii generis et animi, quae dum crebro uiri instillaret auribus ut mundanis rebus uel extremis annis ualefacerent, et ille hortantem de die in diem differret, astu tandem uincere parat. Cum enim quadam uice apud uillam ingenti tumultu regales luxus explicuissent, post tridie cum discessissent, uillicus ex reginae conscientia palatium quanta potest deformitate, tam fimo pecudum quam aggere ruderum, infamat; postremo in lecto ubi
3 cubuerant porcam nouiter enixam collocat. Interea, cum iam plus^d miliario processum esset, illa maritum uxoriis delinimentis aggreditur, rogans ut illuc unde abierant necessario pedem referant; magni discriminis rem fore si non exaudiat. Re non difficulter impetrata, rex uidens locum pridie^e Sardanapallicis delitiis parem nunc feda solitudine deformem miratur, tacitoque iudicio oculi rem examinantes ad mulierem redire.^f Tunc illa occasionem^g aucupata laetumque subridens, 'Et ubi sunt,' ait,^h 'domine coniunx, hesterni strepitus? ubi aulea Sidoniis sucis ebria? ubi parasitorum discurrens petulantia? ubi dedala uasa pondere metallorum mensas ipsas onerantia? ubi terra marique
4 exquisita adⁱ gulae lenocinium obsonia? Nonne omnia fumus et uentus? ^jnonne omnia transierunt?^j et ue his qui heserint,^k quia simul transibunt. Nonne omnia sicut fluiuius preceps et currens in mare? et ue his qui heserint,^k quia simul trahentur. Cogita, queso, quam miserabiliter defluent carnes, quae modo in delitiis nutriuntur. Nonne nos qui ingurgitamur uberius, putrescemus miserius? Potentes potenter tormenta patientur, et fortioribus fortior instat cruciatio.'¹

^a non multo post B ^{b-b} monasterioque . . . Hildelida Tt; primo . . . placitam ACB ^c ipsarum Tt ^d om. B ^e pridem B ^f redire B ^g occasione TAl ^h inquit B ⁱ quesita (om. Bk—and BpBph) ob B ^{j-j} om. A ^k (h)eserunt B